5

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2023

	№
	373

	г.Кирс

О  заключении концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения находящихся в собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», главой 7.1 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить перечень объектов концессионного соглашения расположенных на территории пгт.Лесной, находящихся в собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области согласно приложению.
                    2. Заключить  концессионное соглашение в отношении указанных в приложении объектов водоснабжения и водоотведения с единственным концессионером, выступившим с инициативной концессией-  Обществом с ограниченной ответственностью «АКВА» (ИНН 4305006156, ОГРН 1214300006326, юридический адрес: 612815, Кировская область, Верхнекамский район, п.Лесной, ул.Мопра, д.11).
                3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
                  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Первый заместитель главы
муниципального округа                                                                  Е.Ю. Аммосова
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующего отделом
жилищно-коммунального хозяйства                                       К.Г. Коробейников

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
муниципального округа по вопросам
жизнеобеспечения, начальник
МКУ «Благоустройство»                                                      Н.Н. Дворников

Заведующий правовым отделом                                           Н.А. Шмигальская

                                                                              Приложение

                                                                              УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                            Постановлением администрации                                                                           Верхнекамского муниципального округа  от 17.03.2023   № 373

Перечень объектов концессионного соглашения
 расположенных на территории п.Лесной, находящихся в собственности
муниципального образования
Верхнекамский муниципальный округ Кировской области

 Перечень объектов водоснабжения и водоотведения (недвижимое имущество)
	№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта(адрес)

	Технические
характеристики
объекта

	Балансовая
стоимость
объекта
(рублей)

1

Скважина № 33676

	Кировская область, Верхнекамский район, пгт. Лесной
	Кадастровый номер 43:05:310201:3778
Общая площадь – нет, глубина 80 м,  год ввода в эксплуатацию – 1986 г.,назначение: сооружение водозаборное

200000,00

2

Канализационная насосная станция
	Кировская область, Верхнекамский район, пгт. Лесной, ул. Вокзальная
	Кадастровый номер43:05:310201:3784
год ввода в эксплуатацию –1985г. назначение: нежилое здание

223988,15

3

Водонапорная башня

	Кировская область, Верхнекамский район, пгт. Лесной, ул. Вокзальная
	Кадастровый номер 43:05:310201:3783
год ввода в эксплуатацию –1992г. назначение: сооружение водозаборное

1159350,00

4

Здание насосной. Нежилое здание площадь 76,9 кв.м.
	Кировская область, Верхнекамский район, пгт. Лесной
	Кадастровый номер 43:05:310201:3785
год ввода в эксплуатацию – 1952г.
назначение: нежилое здание

372830,43

5

Скважина
	Кировская область, Верхнекамский район, пгт.Лесной, ул. Железнодорожная д. 21 А
	Кадастровый номер 43:05:310201:3789
год ввода в эксплуатацию –1990г.назначение сооружение коммунальное

295081,92

6
	Сеть водопроводная 43,1 км, диаметр труб 110 мм 1965 г.
	Кировская область, Верхнекамский район, пгт. Лесной
	год ввода в эксплуатацию – 1965г., материал труб – сталь.
назначение сооружение коммунального хозяйства

313485,34

7
	Сеть канализационная  18 км. Диаметр труб 200 мм.1987 года.
	Кировская область, Верхнекамский район, пгт. Лесной
	год ввода в эксплуатацию – 1987г., материал труб – сталь, назначение- сооружение коммунального хозяйства

351012,48

8
	Канализационная сеть 0,1 км. Диаметр труб 200 мм. 1989 г.
	Кировская область, Верхнекамский район, пгт. Лесной
	год ввода в эксплуатацию – 1989г., материал труб – чугун,
назначение- сооружение коммунального хозяйства

1013629,63

Перечень объектов водоснабжения и водоотведения (движимое имущество),
	№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта(адрес)

	Технические
характеристики
объекта

	Балансовая
стоимость
объекта
(рублей)

1

Насос К-100-65-250
	Кировская область, Верхнекамский район,
пгт. Лесной. здание
насосной станции

2003 г.

41864,58

2

Насос ЭЦВ 5-6,3-802.800
	Кировская область, Верхнекамский район,
пгт. Лесной, скважина (ул.Железнодорожная,21а)

2003 г.

14414,00

3

Двигатель 45 кВт
	Кировская область, Верхнекамский район,
пгт. Лесной, насосная станция

2007 г.

25675,00

4

Насос ЭЦВ 8-25-125
	Кировская область, Верхнекамский район,
пгт. Лесной, скважина № 33676

2009 г.

37067,80

	5
	Насос 1Д200-36(37КВт)
	Кировская область, Верхнекамский район,
пгт. Лесной, насосная станция
	2020 г.
	83581,18

	6
	Насос ЭЦВ 6-10-110
	Кировская область, Верхнекамский район,
пгт. Лесной, скважина № 33676

2020  г.

37451,00

______________________
image1.jpeg